
UCHWAŁA NR XXXII/240/2018
RADY GMINY GRZMIĄCA

z dnia 23 lutego 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały NR XL/247/2014 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 30 września 2014 r. 
w przedmiocie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającegodo przyznania pomocy w zakresie 

dożywiania oraz zasad zwrotu wydatków za świadczenia udzielane w ramach programu wieloletniego  
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U.  z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm. ) oraz  art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1769 z późn. zm.) Rada  Gminy Grzmiąca uchwala,
co następuje:

§ 1. . Po § 1  dodaje się § 1a, który otrzymuje brzmienie:

„ Nie podlegają zwrotowi wydatki w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych w uchwale 
Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu 
wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 
na lata 2014-2020 (M. P. z 2013 r., poz. 1024), jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, 
dochód osoby w rodziniy rodziny nie przekracza wysokości 150% kryterium dochodowego, 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2018 r.

 

Przewodniczący Rady

Henryk Kreklau

Id: A32461AF-4ADC-449F-87BB-2BFC8F537C57. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Niniejszy projekt uchwały zmienia dotychczasową uchwałę Rady Gminy Grzmiąca z 2014 r. Zapisy

proponowanej uchwały dostosowują się do obowiązujących przepisów prawa w zakresie ustawy o pomocy

społecznej. Na mocy niniejszej uchwały będzie możliwa realizacja zadania – dożywianie osób najuboższych

ze środków wieloletniego programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

Nadanie uchwale mocy wstecznej pozwoli na zrealizowanie założeń programu Rządowego, de facto

kontynuację wcześniej obowiązujących zasad dotyczących pomocy w zakresie dożywiania.

Art. 96 ust. 4 upoważnia Radę Gminy do podjęcia uchwały dotyczącej zasad zwrotu wydatków na

świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie zadań własnych, niniejszą Gmina Grzmiąca ustaliła,

iż pomimo przekroczenia kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 nie ma obowiązku żądania

zwrotu wydatków poniesionych na dożywianie.

Id: A32461AF-4ADC-449F-87BB-2BFC8F537C57. Podpisany Strona 1




